
Anlage zur Beitragsordnung 
(Änderung, Stand 01.04.2014) 

 
Standgebühren für fördernde Mitglieder und Gäste: 
Luftdruckwaffen  2,50 € 

Kleinkaliber  4,00 € 

Großkaliber  10,00 € 

Bogenschießen (eigener Bogen und Ausrüstung) 4,00 € 

 

Bogenschießen für Gruppen (Events) 

Nach Absprache und unter Anleitung und Aufsicht eines volljährigen Vereinsmitglieds  

(Bogen und Ausrüstung vom Verein) 8,00 €/Person  

 
Sonstige Gebühren: 

Rahmenschuss  1,00 € 

Pressluftfüllung  0,50 € 

Unvorsichtiges Hantieren + Berühren fremder Waffen,  

nicht offene Verschlüsse usw., sofern nicht Standverweis  15,00 € 

 

Preisliste:      Erwachsene   Jugendliche 

LG + LP – Diabolo  500 Schuss 5,50 €  4,00 € 

KK – Munition ( .22 lfB )  50 Schuss  3,50 €  2,50 € 

Zimmerstutzen – Scheibe  10 Stück  0,50 €  0,50 € 

KK – Scheibe 50 m  1 Stück  0,20 €  0,20 € 

KK – Spiegel 50 m  10 Stück  0,50 €  0,50 € 

SpoPi – Scheibe  1 Stück  0,50 €  0,50 € 

SpoPi – Spiegel  1 Stück  0,20 €  0,20 € 

 
Sonstiges: 

Schusspflaster groß  4,50 € 

Schusspflaster klein  3,50 € 

Schießbuch  1,50 € 

Sicherheitsfahne LG + LP  2,00 € 

Sicherheitsfahne KK  4,50 € 

 

 

Alle oben genannten Gebühren sind direkt bei der Aufsicht zu zahlen! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aufnahmegebühr, Standgeld und Mitgliedsbeitrag: 

Aufnahmegebühr Aktive ab 18 Jahre  100,00 € 

Aufnahmegebühr für Ehepaar  150,00 € 

 

Standgeld Aktive ab 18 Jahre  47,00 € 

Standgeld Jugend bis vollendetem 17. Lebensjahr  23,00 € 

 

Mitgliedsbeitrag ab 18 Jahre  30,00 € 

Mitgliedsbeitrag bis vollendetem 17. Lebensjahr  13,00 € 

 

Mitgliedsbeitrag förderndes Mitglied  20,00 € 

 

Mitgliedsbeitrag BDS ab 18 Jahre  27,00 € 

Mitgliedsbeitrag BDS bis vollendetem 17. Lebensjahr  10,00 € 

 

Mitgliedsbeitrag BVBW ab 18 Jahre  18,00 € 

Mitgliedsbeitrag BVBW bis vollendetem 17. Lebensjahr  13,00 € 

 
 

Startgeld Meisterschaften: 

Startgeld für Kreismeisterschaften ab Schützen-Damenklasse  laut Abrechnung Kreis 

Startgeld für Bezirksmeisterschaften ab Schützen-Damenklasse  laut Abrechnung Bezirk 

 

Umlagen: 

Umlage pro nicht geleisteter Arbeitsstunde  7,50 € 

Umlage pro nicht geleisteten Aufsichtstag   


